
 
           

 

 

PORTARIA Nº 001 de 30/07/2013 
 
 

A Coordenadora de Vestibulares e Concursos da Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC, no uso de no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Edital do Processo Seletivo a Distância 2013/2,  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Homologar as matrículas deferidas e indeferidas do Processo Seletivo a Distância UDESC 2013/2, dos candidatos abaixo 
relacionados, face ao Item 12.12 do Edital:  
 
 

NOME SITUAÇÃO PÓLO CATEGORIA 

ADALICE AMANCIO MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ADECIR POZZER MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ADELCIO TADEU MAIA Não encaminhou documentação. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

ADELINA CARMEN DE SOUZA LEONEL DOS SANTO MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

ADIANA LUZIA BASOTTI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA PROFESSOR 

ADRIANA ALBUQUERQUE MATRICULADO CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

ADRIANA ALVES LUFT DO NASCIMENTO MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

ADRIANA APARECIDA BARROS MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

ADRIANA DELA VEDOVA MATRICULADO BRACO DO NORTE PROFESSOR 

ADRIANA FALCAO CAVALCANTI LINS MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ADRIANA FATIMA ZAMPIERON MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

ADRIANA RAQUEL JANTZ Não encaminhou documentação. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

ADRIANA THAIS VALCARENGHI MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

ADRIANA WEBER DOS SANTOS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

ADRIENI PASTA DE SOUZA MATRICULADO INDAIAL PROFESSOR 

ALAN JHONES FRANCISCO DAMIANI MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ALANE SOUZA VALDEME Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

ALCEU ALEXANDRI PEREIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

ALESSANDRA ADRIANA KRUEGER NAZARIO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

ALESSANDRA BORBA DE MIRANDA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

ALESSANDRA MARIA DE ARAUJO Não atende item 12.11, letras "d", "e", "g", "n" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 



ALESSANDRA RUIZ Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ALESSANDRO HOLTHAUSEN MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

ALEXANDRA LUIZ Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

ALEXANDRA MIGUEL DA SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

ALEXANDRE MELLO NERY Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ALICE PESSOA CORDOVA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ALINE APARECIDA SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ALINE BELLI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. POUSO REDONDO PROFESSOR 

ALINE BRITO GAMA Não encaminhou documentação. ITAPEMA PROFESSOR 

ALINE CRISTIANE VIEIRA MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

ALINE FESTEWIG MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

ALINE FUCHTER JULIANI MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

ALINE LOURENCO MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ALINE RAQUEL PATERNO MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ALINE RODRIGUES DE MELO Não encaminhou documentação. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

ALINI CARVALHO RAMPINELLI SILVERIO MATRICULADO PRAIA GRANDE PROFESSOR 

ALUDE ZEFERINO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ALYNE EVELLY PEREIRA DE MACEDO MATRICULADO ITAPEMA PROFESSOR 

AMANDA CAROLINA SOARES Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

AMANDA CEREJA GOULART Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

AMANDA PATERNO SBISSA MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ANA CLAUDIA MORATELLI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ANA CRISTINE PAVOSKI DOS ANJOS DE OLIVEI MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ANA ELOISA FROES PEREIRA RIBEIRO Não encaminhou documentação. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

ANA LUCIA DOS SANTOS RIOS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

ANA PAULA BINI MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ANA PAULA CAMEL Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

ANA PAULA CARVALHO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ANA PAULA CRUZ DE MOURA PERES Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

ANA PAULA DA COSTA Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. PONTE SERRADA PROFESSOR 

ANA PAULA DA SILVA Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

ANA PAULA DA SILVA AGOSTINI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

ANA PAULA DE ALMEIDA ZANCANARO MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ANA PAULA HEINZEN Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

ANA PAULA LICKS ELIAS MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ANA PAULA MELO FERREIRA MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

ANA PAULA MENGARDA Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. POUSO REDONDO PROFESSOR 

ANA PAULA SALVI MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ANA PAULA STINGHEN MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ANA PAULA ZANCHET AIRES CAVALHEIRO MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ANA REGINA DALCANALE CAMPESTRINI MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

ANA RITA CORREA DIHL Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

ANACLER RIBEIRO DE ALMEIDA CARBONI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 



ANDERSON CAETANO FERNANDES MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

ANDERSON SCHLICHTING Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ANDREA DE SOUZA FERREIRA Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

ANDREA SIMAS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ANDREA SOUSA DA SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ANDREIA APARECIDA CAVALHEIRO MATRICULADO PONTE SERRADA PROFESSOR 

ANDREIA BONELLA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ANDREIA BRATTI LAMP Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ANDREIA CORDEIRO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ANDREIA CRISTINA DE MELO BELLETTI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

ANDREIA DE SOUZA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ANDREIA GEISLER MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ANDREIA JOSARA FRONZA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ANDREIA MORAES COMPER MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ANDREIA MUSKP MATEUS HOCH Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

ANDREIA SILVA BENKENDORF Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ANDREIA SUELI MARTINS Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ANDRELISA MARIANO VIEIRA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ANDRESA HEIDEMANN BROGNARA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

ANDRESSA BEATRIZ DOTTA MATRICULADO CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

ANDRESSA PIRES NOHATTO MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

ANDRIETA DE SOUZA JORDAO MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ANGELAMAR DA SILVA HOFFMANN MATRICULADO INDAIAL PROFESSOR 

ANGELICA FERREIRA DOS SANTOS MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

ANGELUCI GONCALVES DO NASCIMENTO MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

ANNA CHRISTINA DE CASTRO LANGE GOLLNICK MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

ANNA PAULA TAMANINI SCHWANZ Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

ANNELIZE DA SILVA MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ANNI KERULINI AMORIM SCHMITZ Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

ARCANGELA DE AGUIAR FABRIS MATRICULADO ARARANGUA PROFESSOR 

ARISTIDES HILARIO GOES FILHO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ARMONICA APARECIDA COSTA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

BEATE ELISABETH KR•GER Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

BEATRIZ NICKNICH DUARTE MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

BETANIA TONTINI MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

BIANCA SALLA BIANCHINI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

BIANCA SULIEE KORC CORREA Não atende item 12.11, letra "e" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

BRUNA BAUER DA SILVA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

BRUNA DA SILVA MARTINS MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

BRUNA DA SILVA WEISS MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

BRUNA DE OLIVEIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

BRUNA OLIVIA HERMES MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

BRUNA RIBEIRO MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 



BRUNA RODRIGUES CLAUDINO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

BRUNO ANDRE DOTTA MATRICULADO CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

CAMILA ALBERICE DE OLIVEIRA MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

CAMILA APARECIDA FERRAZ JOHANN MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

CAMILA APARECIDA MACEDO GIN MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

CAMILA BOEIRA NUNES Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

CAMILA DEMARCHI Não atende item 12.11, letras "l", "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

CAMILA GABRIELA POLLNOW Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

CAMILA MATEUS LOREANO MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

CAMILA PEDROSO CRISTIANO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

CAMILA SANTIAGO MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

CANDIDA BEZ CORREA DA ROSA Não encaminhou documentação. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

CARINA RODRIGUES PEREIRA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

CARINA WOLF Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

CARLA CRISTINA SOUZA MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

CARLA LETICIA MARTINS MEDEIROS DA CUNHA MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

CARLA MARIA QUINTINO ALVES Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

CARLA REGINA DO NASCIMENTO MATRICULADO ITAPEMA PROFESSOR 

CARMEM ELIANE HAUBRICHT Não atende item 12.11, letras "g", "l" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

CARMEM LIDIA PINHEIRO MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

CARMEN LUCIA ANDRIN SCHUCK MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

CAROLINA APARECIDA FERREIRA MATRICULADO CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

CAROLINE BRUXEL MATRICULADO PONTE SERRADA PROFESSOR 

CAROLINE CARDOSO DA COSTA. MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

CAROLINE DE OLIVEIRA RIO LIMA MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

CAROLINE VERDI MATRICULADO POUSO REDONDO PROFESSOR 

CASSIA REGINA ROMANI BELOTO MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

CATARINA DUSMANN VIZENTAINER Não atende item 12.11, letras "a", "d" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

CATIA PACHECO CARDOSO DA ROSA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

CATIANE DE JESUS MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

CATLEI DE OLIVEIRA SANTOS MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

CELIA MOTTA BERNARDINO VIEIRA MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

CELISE BEZERRA AQUINO DA SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

CHARLOTI ADARCI ADAIR Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

CHRISTIANE VOSS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

CHRISTINY NIKIFORCK MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

CIBELE SPADER DOS SANTOS TEIXEIRA MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

CILENE GONCALVES FERNANDES Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

CILENE STOLF JANIZ MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

CINTIA CARDOSO DE AGUIAR MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

CINTIA DE LIMA FREGULIA MACIEL MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

CIRLENE MORAES ESTEVAO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

CLARI MARIA WEBER FACCIO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA PROFESSOR 



CLARICE FATIMA DALMAGRO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

CLARICE MARLI VERDI Não encaminhou documentação. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

CLARICE PASQUALINA FERRARI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

CLAUDETE ROSA DARTORA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

CLAUDIA ALVES BORGES Não encaminhou documentação. INDAIAL PROFESSOR 

CLAUDIA DALACORT MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

CLAUDIA DANIEL PADILHA Não atende item 12.11, letra "e" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

CLAUDIA ELIANE DE LIMA MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

CLAUDIA MAGNUS ROCHA Não atende item 12.11, letra "a" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

CLAUDIA MARIA ANTUNES Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

CLAUDIA ROCHA BORBA MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

CLAUDIA SOUZA MACHADO MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

CLAUDIAMARA TESSER KISNER Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

CLAUDIANA DOS SANTOS SILVA MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

CLAUDIANE DREHER MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

CLAUDINEIA CARVALHO DA SILVA MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

CLEBER CLAYTON RAPHAEL BOEIRA MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

CLEMENCIA APARECIDA DELIRIO DA SILVA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

CLEOCI ROSANI MANFRIN DA SILVA MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

CLEONICE DE CORDUVA MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

CLEUSA MARIA SPRICIGO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

CLEUSENIR MIRANDA MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

CRISLAINE PESSOA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

CRISTIAN JANE RAMOS MARTINS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

CRISTIANA POLTRONIERI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

CRISTIANA RAQUEL PAUL SCHON GIOVANELLA Não atende item 12.11, letras "l", "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

CRISTIANE CARDOSO BLOEMER Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

CRISTIANE DILMA KOENIG VIEIRA MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

CRISTIANE MARIA SIMAS DE ALMEIDA COELHO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

CRISTINA DA SILVA GUERIS KERBER Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

CRISTINA GONCALVES Não atende item 12.11, letras "k", "l", "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

CRISTINA ISABEL CAMPESTRINI MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

CRISTINA MARIA COSTA WECKER Não encaminhou documentação. INDAIAL PROFESSOR 

DAIANA DE OLIVEIRA CLARINDA MATRICULADO PRAIA GRANDE PROFESSOR 

DAIANA KOEPSEL Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

DAIANE ALVES DA LUZ CORR‰ A MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

DAIANE APARECIDA CUCKER CACHOEIRA Não encaminhou documentação. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

DAIANE APARECIDA VARGAS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

DAIANE INDALENCIO DE SOUZA MARCANZONI MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

DAIANE PEREIRA DA SILVA HELINSKI MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

DAIANE TURMENA MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

DAIANI MARIA HERMES Não atende item 12.11, letras "l", "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

DAIONARA DE OLIVEIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 



DAISE DA SILVEIRA MANENTI MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

DAISE PEREIRA KULKAMP MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

DAISY CRISTINE PEDRINI FERNANDE MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

DAMARA ROSANE DE LIMA MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

DANIANI CRISTINA BACK Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

DANIARA CRISTINA LUCHTENBERG MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

DANIEL ALCEU RODRIGUES CARDOSO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

DANIELA BITENCOURT MARTINS MATRICULADO ARARANGUA PROFESSOR 

DANIELA CRISTINA FINK Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

DANIELA DE AZEVEDO LAINES MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

DANIELA HEIDERSCHEIDT BATISTA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

DANIELA REUTER K”PP MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

DANIELI FLORINDA VORTMANN MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

DANIELLE LAUSIANE GRIS BRESOLA MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

DANIELLI CAMARGO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

DANIELLI POSSERA MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

DANIELLI SOARES SOUZA GAVIOLI MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

DANILO DE MELLO RAMOS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

DANILO DE SOUZA MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

DANUSSA THANARA MAFRA HENRIQUE MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

DARCI CARDOSO PEREIRA MARTINS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

DAYANE DE SOUZA DOS SANTOS MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

DAYANE SILVA ANDRADE DE OLIVEIRA MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

DEBORA CHRISTINA COSTA LAMARQUE Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

DEBORA LUCIA ESSER MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

DEBORA PETROSKI DA SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

DECILEIDE MARIA SANTANA CARDOSO Não atende item 12.11, letras "e", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

DEIDIANI ELEUTERIO RICARDO MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

DEIVIDI VAZ MAZUIM Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

DENIZE MIOLA DE BARBARA MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

DENYSE CILENE GARCIA Não atende item 12.11, letras "e", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

DEYDIANA ALBERICI SARTORI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. PONTE SERRADA PROFESSOR 

DIEGO MONSANI Não encaminhou documentação. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

DIESSICA DOS SANTOS AMARAL MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

DIOVANE DE FATIMA GUERICCO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

DJENIFE DIAMANTINA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

DOLAIR TERESINHA SECHINI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

DULCE DE MOURA WESTPHAL OLIVEIRA MATRICULADO ITAPEMA PROFESSOR 

DYONNE AMANDA SCHMITT Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

EDENICE VALMIRA BARBOSA Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

EDEVALDO ROQUE JACOVAS MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

EDIANA MARI SANTIN Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. PONTE SERRADA PROFESSOR 

EDICLEIA MARTA ROMANI SILVA KASSMANN Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 



EDILAMAR CARLA RISTOW FLORES MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

EDILANE SCHEFFER DE MORAIS MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

EDILEIA DE AGUIAR PEREIRA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

EDILENE CONTE CHITOLINA Não encaminhou documentação. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

EDINA CRISTINA ZEMBRANI Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

EDINA MARIA KOLBOW MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

EDINA TOMAZ Não atende item 12.11, letras "e", "l", "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

EDINEIA DE AZEVEDO VELHO BERNARDINO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

EDINEIA MOTTA BERNARDINO MACAN MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

EDINEIA PAIM PELOZATO RIBEIRO MATRICULADO CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

EDNA ALINE RENNER Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

EDNA GONCALVES NAZARIO MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

EDNA MARIA DA SILVA MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

EDNA MARIA DOS REIS SIMAO Não atende item 12.11.1, documentação enviada fora do prazo. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

EDNARA PEREIRA KULKAMP MATRICULADO BRACO DO NORTE PROFESSOR 

EDUARDA KRAUSS MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

ELAINE CRISTINA DA SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ELAINE MACHADO PEREIRA MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

ELAINE SILVA DE MOURA CHAVES Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ELAINE TEREZINHA STELLA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ELAINE W SIZENANDO Não encaminhou documentação. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

ELAYNE CHRISTINA FUERBACK NEVES MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

ELCIR TOSATTI MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

ELEANDRA DOS SANTOS VIEIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ELEN REGINA FRUET MATRICULADO INDAIAL PROFESSOR 

ELESANDRA SCUZIATTO ZINI MATRICULADO CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

ELIANE APARECIDA SANTANA MACHADO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

ELIANE BALTAZAR DA COSTA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ELIANE DOS SANTOS REIS Não atende item 12.11, letras "l", "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ELIANE FIGUEREDO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

ELIANE GIRELLI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. PONTE SERRADA PROFESSOR 

ELIANE ISIDORO AMANCIO MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ELIANE JOAO ALVES Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ELIANE MACHADO ALVES Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ELIANE SALETE HEINEMANN Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

ELIANE ZANCHET MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ELICIANE POLA MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

ELIEGE BACK MARCELINO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

ELIENE PEREIRA TOME MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

ELIETE DOMINGOS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

ELIETE GOMES FRANCO CONSTANTINO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

ELIETI MACHADO BRAZ MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ELINES LAMBERTES GONCALVES Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 



ELISA GRASIELLE BASILIO PINEDA MATRICULADO ITAPEMA PROFESSOR 

ELISABETH AUGUSTIN MATRICULADO ITAPEMA PROFESSOR 

ELISANDRA NEVES FORNER MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

ELISANGELA FERREIRA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

ELISANGELA SILVEIRA LIMA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ELIZ REGINA SANTOS DE MATOS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ELIZA DE BIAZI GUSTMANN MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ELIZA ELAINE KURTZ MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ELIZABETE DE OLIVEIRA DA COSTA MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

ELIZANDRA APARECIDA DE SOUZA BIANCHINI MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ELIZANDRA DOS SANTOS MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

ELIZANDRA LUMERTZ MAGNUS VALIM MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ELIZANDRA MARA CORDEIRO FARIA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

ELIZANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

ELIZETE APARECIDA DEMARCK BOM MATRICULADO CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

ELIZIANE MARA ANDRETTI Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ELOINA VIER SIGNOR MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

ELOISE SILVANO PAIM Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

ELONEIDE REGINA CHIOSSI MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

ELOY APARECIDA DA LUZ DA SILVA Não atende item 12.11, letras "a", "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ELSA HELENA REIF MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ELZA NICHELATTI Não atende item 12.11, letras "a", "o" e item 12.11.1. POUSO REDONDO PROFESSOR 

EREZOLDA DE CAMPOS DE SOUZA MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ERICA CONCENCO BURIGO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

ERIETE CARDOSO MACHADO BELLETTINI MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ERONI APARECIDA RODRIGUES DA LUZ FERNAND Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

EULA PAULA DA SILVA RODRIGUES DA CRUZ Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

EUNICE DEISE VERUCK Não atende item 12.11, letras "l", "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

EUNICE TALITA SOUZA Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

EVELINE DELORENZI SCHONS PELOZATO MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

EVONETE DA SILVA ALVES MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

FABIANA DA SILVA MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

FABIANA DO SANTOS PEREIRA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

FABIANA DUTRA DE AQUINO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

FABIANA HILLMANN TRENTINI MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

FABIANA REGINA DA SILVA SOUZA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

FABIANA RIBEIRO MATRICULADO CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

FABIANA RIBEIRO DA SILVA MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

FABIANA VENI TOBIAS MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

FABIANE ARAUJO CHAVES MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

FABIANE DOS SANTOS NOGUEIRA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

FABIANE PALKEWICH Não atende item 12.11, letras "f", "i", "j", "n", "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

FABILA ALINI CUNHA PONTIZELLI Não encaminhou documentação. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 



FABRICIA ANDRESSA DE FAVERI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

FABRICIA BLOEMER MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

FATIMA APARECIDA DO AMARANTE COELHO ALVE MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

FATIMA APARECIDA TODESCHINI ZAPAROLLI MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

FATIMA SAMARA PAULI MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

FERNANDA DEMETRIO FERREIRA MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

FERNANDA PERES CARDOSO SILVA MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

FERNANDA REIF THOMSEN MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

FERNANDA ROLDAO NICHELE MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

FERNANDA SAMARA KOCHHANN Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

FERNANDO LAZARI DA SILVA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

FLAVIA FERNANDA FRACASSO MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

FLAVIA FERREIRA MATRICULADO ARARANGUA PROFESSOR 

FLAVIA MARIA PEREIRA MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

FLAVIA MOURA CHRISTE MATRICULADO ITAPEMA PROFESSOR 

FLAVIANE DE OLIVEIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

FRANCIANE EING MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

FRANCIELE RAQUEL HICKMANN MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

FRANCIELI DA SILVA AGUIAR MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

FRANCIELI HOEPERS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

FRANCIELI MARIA SILVESTRIN E SA MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

FRANCIELLI DE SOUZA MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

FRANCIELY PIGNATEL MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

FRANCILI BITENCOURT ALTICIMO MATRICULADO BRACO DO NORTE PROFESSOR 

FRANSIELI FUCK Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

GABRIEL WERNER LUZ MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

GABRIELA APARECIDA FILIPINI FERREIRA Não encaminhou documentação. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

GABRIELA CUNHA FIORINO MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

GABRIELA SANTOS DA SILVA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

GABRIELA STEIN Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

GABRIELE TAIS PEREIRA Não atende item 12.11, letra "l" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

GABRIELLI DE GODOY WESTPHAL MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

GECIELI FERNANDES MATRICULADO PONTE SERRADA PROFESSOR 

GEIZE FLORES MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

GELI LUCIA PESSI MATRICULADO CONCORDIA PROFESSOR 

GEOVANA RIVAROLA AGUIAR BENNECH MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

GERTRUDES FABIANA SOETHE MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

GERVANIA DALGNOLO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

GESSICA PORTELLES. MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

GIANE GREGORINE RODRIGUES SANTOS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

GIANE PEREIRA DE SOUZA MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

GIANE PIRES LEONARDO Não atende item 12.11.1, documentação enviada fora do prazo. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

GIANE ZUNINO VERDI MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 



GICELE MAZOCHI MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

GILMAR BERTELLI PELICCIOLI MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

GILNEI NOGUEIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

GIOVANA VRUBLIESCKI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

GISELE ATANAZIO TEIXEIRA Não atende item 12.11, letra "e" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

GISELE BARBOSA DA SILVA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

GISELE MOTA PEREIRA MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

GISELE ROUSSENQ GARCIA MATRICULADO BRACO DO NORTE PROFESSOR 

GISELE VALMIRA DE SOUZA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

GISELI APARECIDA MOREIRA MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

GISELLE COSTA MALGARISI MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

GISELLE NARA DE LIMA DA SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

GISELLI DUARTE Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

GISLAINE ALVES ESPINDOLA MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

GISLAINE BRISTOT FARIAS Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

GISLAINE MAGNUS MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

GISLAINE SPIDO BOAVENTURA SCANDOLARA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

GISLIANE DA SILVA RUFINO DOS SANTOS MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

GIZELE DAL MAGRO LIMA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

GIZELE SBARDELLA BENETTI Não encaminhou documentação. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

GIZELI DE MATTOS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

GLAUCIA HEINRICHS JUSTI LOPES MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

GLECI TEREZINHA LINO MACEDO MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

GLENDA SILVA DOS SANTOS GERBER MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

GLEYSE EDNA CARDOSO DE SOUZA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

GRACIELI DE ALMEIDA Não encaminhou documentação. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

GRASIELA EDUARDO KRUGER MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

GRAZIELI SPONCHIADO MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

GREI SIMARA BERNO SCHWINGEL Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

GREICE MARIA LUNGEN Não atende item 12.11, letra "e" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

HELEN CRISTINA MACHADO BURATTE Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

HELENA BEZ CORREA Não encaminhou documentação. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

HELENI RODRIGUES JERONIMO DE BORBA MATRICULADO ARARANGUA PROFESSOR 

HELI RAMOS MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

HELOISA SAID MUNAIER Não atende item 12.11, letras "i", "n", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

HERLON FABRICIO NIGGEMANN MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

IDAYANE SALETE CORDOVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

INAITA DA COSTA VIEIRA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

INES MARIA LEISER MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

IRANI LAURENTINA DA SILVA MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

IRENE HACK Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

IRENE SCHREIBER CARVALHO MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

IVANI CRISTINA DE CAMPOS MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 



IVANIA ZANELLA GOMEZ MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

IVANILDA DE ALCANTARA Não atende item 12.11, letras "d", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

IVO LUIZ BRANDALISE MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

IVONE MARIA NARDI MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

IVONETE LOPES LEITE MATRICULADO ITAPEMA PROFESSOR 

IVONETE RAIZER DA CRUZ GONCALVES Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

IZABEL FURLAN JACQUES Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

JACIRA MOURA LOPES MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

JACKSON REINICKE Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

JACSON EDUARDO OTTO TOLENTINO MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

JADNA BUSS WIGGERS SCHURHOFF Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

JAILCE HELENA TEDESCO TECCHIO MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

JAKELINE PIRES DIAS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

JAMILE FAGUNDES MARTINS MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

JANAINA BACK MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

JANAINA COMPER MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

JANAINA DEFREIN PEREIRA MATRICULADO BRACO DO NORTE PROFESSOR 

JANAINA KOCH BLOEMER Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

JANAINA TIRONI MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

JANDIRA DA SILVA ROCHA RIBEIRO MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

JANE HELENA SCHWANTES MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

JANELIZE SCHL™SSER MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

JANETE ALVES Não atende item 12.11, letras "a","n", "o" e item 12.11.1. POUSO REDONDO PROFESSOR 

JANETE FASSBINDER MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

JANI CAETANO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

JANICE BEIRAO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

JAQUELINE APARECIDA DE JESUS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

JAQUELINE DA SILVA NEZZI Não atende item 12.11.1, documentação enviada fora do prazo. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

JAQUELINE DE SOUZA MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

JAQUELINE DOS SANTOS EVALDT MATRICULADO PRAIA GRANDE PROFESSOR 

JAQUELINE MARCELINO LOPES SCHEFFER MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

JAQUELINE SIBERINO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

JEFERSON ALMIR KNEVELS Não atende item 12.11, letra "e" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

JENIFFER KEUREM DO NASCIMENTO MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

JENNIFER CAETANO MASCHIO BRUCKER MATRICULADO INDAIAL PROFESSOR 

JESSICA APARECIDA BALTAZAR MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

JESSICA BERNARDES MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

JESSICA CAZAGRANDA Não encaminhou documentação. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

JESSICA DAYANA DOBROVOLSKI BLANCK Não atende item 12.11.1, documentação enviada fora do prazo. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

JESSICA ROSA SILVEIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

JOANA MORAIS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

JOAO HENRIQUE PRIESNITZ Não encaminhou documentação. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

JOAO RODRIGO MACOPPI MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 



JOAO VIANEI TAVARES Não encaminhou documentação. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

JOCELIR REGINA RABELO Não atende item 12.11.1, documentação não enviada. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

JOICE MARA IDALINO BROCCA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

JOICE PEDROSO CRISTIANO MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

JOICE SARA FERNANDES DA CONCEICAO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

JORDANA PEZZINI MATRICULADO INDAIAL PROFESSOR 

JORGE NAZARENO PEIXE Não encaminhou documentação. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

JOSANE DA SILVA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

JOSE DOS PASSOS MARTINS MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

JOSE LUIS NETTO MENEZES MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

JOSE ROBERTO DOS SANTOS MACHADO Não encaminhou documentação. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

JOSEANE GOMES DO AMARAL Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

JOSELENE MARIA REITER LESKE MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

JOSIANE ALVES DA SILVA SPECK MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

JOSIANE AMARAL GOIS REIS MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

JOSIANE BORGES OURIQUES Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

JOSIANE DOS SANTOS DAL TOE Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

JOSIANE FREIBERGER Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

JOSIANE RODRIGUES DA SILVA Não atende item 12.11, letra "a" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

JOSIANE SILVEIRA DA SILVA DAROS MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

JOSIANI SCHERNOSKI DOS SANTOS Não atende item 12.11, letras "f", "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA PROFESSOR 

JOSILENE DARUGNA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

JOSIVANA DE JESUS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

JUAREZ REZENDE ARAUJO MATRICULADO ITAPEMA PROFESSOR 

JUCELIA APARECIDA LOPES Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

JUCIANE CAMILO WALTER Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

JUCINEIA DA ROSA MAGNUS MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

JULIA ROETTGERS DE MOURA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

JULIANA APARECIDA PADILHA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. PONTE SERRADA PROFESSOR 

JULIANA APARECIDA ROSALEN Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

JULIANA DE MELO BITENCOURT MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

JULIANA FONSECA Não encaminhou documentação. CONCORDIA PROFESSOR 

JULIANA FRANCA FERNANDES MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

JULIANA LEMES DA SILVA BAGGIO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

JULIANA MARTINS DA SILVA MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

JULIANA MENDES VOLANI MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

JULIANA MORO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

JULIANA RUBINI PRESOTTO MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

JULIANA SLOVINSKI KOWACICZ Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

JULIANA VAZ CORREA MATOS MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

JULIANA ZAMBONIN Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

JULIANE DIETRICH Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

JULIANE FLARON MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 



JULIANO VILMAR DOS SANTOS MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

JULLY CHRISTINI ALVES MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

JULYANNE REGINA SILVA MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

JUNILDE CARDOSO KURTEN MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

JUREMA PEREIRA FERREIRA MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

JUSSARA APARECIDA CAETANO NOVAIS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

KALINE DE BARROS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

KAMILA COMUNELLO MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

KARIN CRISTIANE PINTO Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

KARINA MACIEL RAMOS MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

KARINE DE QUADROS FERNANDES MATRICULADO PRAIA GRANDE PROFESSOR 

KARINE FERNANDA PARIZOTTO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

KARINI DA SILVA BORBA MATRICULADO POUSO REDONDO PROFESSOR 

KARLA JAMARINI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

KARLA RAFAELI Não atende item 12.11, letra "e" e item 12.11.1. POUSO REDONDO PROFESSOR 

KASSIA CRISTINA DARTORA ELESBAO MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

KASSIANA POSTAL MATRICULADO PONTE SERRADA PROFESSOR 

KATIA DE LIMA MATRICULADO POUSO REDONDO PROFESSOR 

KATIA ESTEVAM DAL PONT MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

KATIA FRONZA MATRICULADO ITAPEMA PROFESSOR 

KATIA HEMER Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

KATIA KUHNEN MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

KATILCE DA SILVA MARTINS Não atende item 12.11.1, documentação enviada fora do prazo. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

KATLIN BAPTISTOTTI WANKA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

KELLE DOS SANTOS FERMIANO Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

KELLI ALVES DE LIMA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

KELLI FRANCISCO MARQUES Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. PONTE SERRADA PROFESSOR 

KETNI MATIAS ANDRADE Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

KETRIN KUELKAMP Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

KEZIA GIANE BELLI MARTINS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

KLEIDE NUNES FERREIRA MATRICULADO POUSO REDONDO PROFESSOR 

LAIANE SCHLICKMANN DE MELO FELISBERTO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

LAIS DA COSTA INACIO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

LAIS PERAZZOLI SERAFINI MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

LAIS ROSA VIEIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

LAISE COSTA SILVA Não encaminhou documentação. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

LAISLA DE MATTOS VIDAL Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

LAIZ PORTO ANDRE MEDEIROS MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

LAUDENICE KUOVACKI DAL BELLO Não atende item 12.11, letras "d", "l", "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

LAURI DO PRADO VARGAS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

LEIDIANE ALEXANDRA RECKELBEG Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

LEIDIANE CAROLINE RIETA DE MELO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

LEILA MARIA GOMES DA PAZ MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 



LENIR DE FATIMA DE OLIVEIRA MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

LENIR DOS SANTOS FRANZEN MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

LEODICEIA CORREA DOS SANTOS MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

LEONOR MENDES MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

LEORENI ANTONIA VIEIRA CARNEIRO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

LESLIE REJANE MORAES GALVARROS MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

LIANE KARINA BRUXEL MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

LIDIANE DE FATIMA GOMES Não atende item 12.11, letras "l", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

LIDIANE MACHADO PERES Não atende item 12.11, letras "k", "o" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE PROFESSOR 

LIDIANE MARCASSI DO NASCIMENTO DE MOURA MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

LILIAN HELENA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

LILIAN MARIA DA ROSA MAGRINELLI MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

LILIANE MELO BITENCOURT MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

LISA TAMARA DO NASCIMENTO MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

LISSI LEITE ESSER MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

LOIVI FACHI MANFE Não atende item 12.11, letras "d", "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

LORECIR EDUARDO TOPOLSKI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

LORENA NATALIA BERNA RODRIGUEZ Não encaminhou documentação. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

LORENA RICARDO REIS MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

LOURDES MARIA DE FRANCESCHI DEVENZZI MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

LUANA AZEVEDO RODRIGUES Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

LUANA BURNIER GOES MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

LUANA COMPER NIGGEMANN MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

LUANA DA SILVA DE ANDRADE MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

LUANA PRECILA BASCTE MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

LUCIA APARECIDA CORREA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

LUCIA MARA PRIOR MATRICULADO CONCORDIA PROFESSOR 

LUCIANA ALMEIDA DA SILVA MATRICULADO CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

LUCIANA APARECIDA WOLFF ROSSA MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

LUCIANA AUGUSTA PRADO HIGINO DA SILVA Não encaminhou documentação. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

LUCIANA FERNANDES Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

LUCIANA GOMES PEREIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

LUCIANA MACIEL JOAO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

LUCIANA MANOELA DA SILVA TRAUCZYNSKI Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

LUCIANA SERAFIM MEES Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

LUCIANA VIEIRA MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

LUCIANE APARECIDA HAMES Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

LUCIANE CRISTINA DA SILVA CALDEROLI Não encaminhou documentação. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

LUCIANE FERREIRA IDALINO MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

LUCIANE PETERS MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

LUCIANE PINTO RIBEIRO Não encaminhou documentação. CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

LUCIANI LENISE WATTHIER MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

LUCIENE BAUER DA ROSA CARVALHO MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 



LUCIMAR DA SILVA PORTO MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

LUCIMAR ONEDA MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

LUCIMARA DOS SANTOS Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

LUIZ ANTONIO BRESCIANINI Não atende item 12.11, letra "a" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

LUZETE DE FATIMA ARISTIMUNHO Não encaminhou documentação. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

LUZIA FERNANDES DE SOUZA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

MAGALI CRISPIM Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MAGDA KIRCHNER APOLINARIO MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

MAGDA MAXIMO DE OLIVEIRA FILIPPINI MATRICULADO PONTE SERRADA PROFESSOR 

MAGGIE DE FARIA VIEIRA DA SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MAIARA HOEPERS WATERKEMPER MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

MAIARA PIRES XAVIER DE SOUSA Não encaminhou documentação. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

MAIARA SCHWANKE MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

MAIRA CIBELE BROCCA REOS SCHEFFER MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

MAIRA CRISTINA ALMEIDA HOPPEN LEMOS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MANOELA SILVA BITTENCOURT Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MARA CRISTINA PEREIRA AZEVEDO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

MARA DE FREITAS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

MARA LAIZ ESTEVAO DE AMORIN Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

MARA LUIZA MEDEIROS GOULART MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

MARCELO DOS SANTOS PEREIRA MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

MARCELO LUNARDI CARRE¤O Não encaminhou documentação. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MARCELO PISKE MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

MARCIA APARECIDA DA SILVA JUNG MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MARCIA COELHO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

MARCIA DE FATIMA MOURA Não encaminhou documentação. POUSO REDONDO PROFESSOR 

MARCIA ELIZE ALVES SCHEFFER Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

MARCIA GERACI DA SILVA Não encaminhou documentação. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MARCIA HAMES NICOLAU Não atende item 12.11, letras "l", "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

MARCIA MARIA ALVES TEYCZ MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

MARCIA PREUSS HOEPERS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

MARCIA RODRIGUES MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MARCIA XAVIER BOEHRINGER MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

MARCIANE APARECIDA MOREIRA MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

MARCIANE NARDINO BIONDO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

MARCIELI FAGUNDES RAUEN MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MARCIELI REGINA BATISTELLA RAMIRES SOUTO MATRICULADO CONCORDIA PROFESSOR 

MARCIELI SEILER Não atende item 12.11, letras "a", "d" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

MARCIO BONFANTI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

MARCOS BRESSAN Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

MARCOS ROBERTO FERREIRADO NASCIMENTO MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MARGARETE DE MATOS MATRICULADO PONTE SERRADA PROFESSOR 

MARGARETE SOSTER CORREA DA SILVEIRA MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 



MARI TERESINHA BORGES Não atende item 12.11, letras "e", "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

MARIA APARECIDA DE SOUZA REIS MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

MARIA APARECIDA JOAO ALVES Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MARIA APARECIDA TETZLAFF MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MARIA CRISTINA BRAGA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

MARIA DE FATIMA BORGES Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MARIA DE FATIMA MENDES DA SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MARIA DE FATIMA SILVA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

MARIA DELAIR MENEZES Não encaminhou documentação. CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

MARIA DELLA GIUSTINA BALLMANN MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

MARIA DOS SANTOS DE MATOS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

MARIA ELISA ORTIGARA PUTTI MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

MARIA ELISABETH MENDES MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

MARIA HELENA MATOS Não encaminhou documentação. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

MARIA ISOLETE TAUFENBACH Não atende item 12.11, letras "a", "m" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

MARIA JANAINA SANTANA CORREA MEURER MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

MARIA JOSE R. FERREIRA BOGER MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

MARIA JUCERLEI PRATO Não encaminhou documentação. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MARIA LUCIMAR DE BARROS Não encaminhou documentação. CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

MARIA SENI DE A.ARNOLD Não encaminhou documentação. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MARIA SILVANA PEREIRA DA SILVA MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

MARIA TEREZA CONTE Não atende item 12.11, letras "a", "d", "e", "g", "n", "o"  e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MARIAH JULIA PINTO MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MARIANA GUBERT Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

MARIANA INEZ BISATTO MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

MARIANE DANIEL DA ROSA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

MARIEL GUIMARAES THEISGES Não encaminhou documentação. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MARIELI CAMARGO DE SOUZA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

MARIELI LIMA DOS SANTOS MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

MARILCE REJANE DOS SANTOS SCHNEIDER Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

MARILEI DE FATIMA MACHADO MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MARILEI INES JAHNEL Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MARILEIA APARECIDA GOIS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

MARILETI BADZIAK PERIN MATRICULADO BRACO DO NORTE PROFESSOR 

MARILU DA SILVA VIEIRA LAZAROTTO MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

MARILUCIA ANTONIA LAMP BOTTOLI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

MARILUSE SALETE STOCKMANN MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

MARINALDA DA SILVA BORGES Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE PROFESSOR 

MARINES RAUBER Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

MARINI DA CRUZ Não atende item 12.11, letras "l", "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MARISA JANUARIO PATERNO Não encaminhou documentação. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

MARISETE GASPARINI BORGES DE JESUS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

MARISSELMA DURANTE MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 



MARISTELA DOS SANTOS MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MARISTELA FATIMA MOREIRA FERNANDES MATRICULADO CONCORDIA PROFESSOR 

MARIVONE SANTIN ZANCHET Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

MARIZANE APARECIDA ROSSETTO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

MARIZETE APARECIDA FERRAZ ALBERTON Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

MARKUS PHELIPE DE FREITAS RIBEIRO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

MARLEI MARTINS DE GOIS MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

MARLENE REITER DRZENISCKI MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

MARLENE SANT ANA DA SILVA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

MARLENI TEREZINHA VOGT MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

MARLETE FATIMA DA SILVA GROSS Não encaminhou documentação. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

MARLI KUSZTA Não encaminhou documentação. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

MARLI SURDI Não atende item 12.11, letras "f", "n", "o" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

MARLI TEREZINHA DO CARMO MAIER Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. PONTE SERRADA PROFESSOR 

MARLI TEREZINHA SCHEREIBER BORTOLINI MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MARLIZE ZANERIPPE MIGUEL MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

MARLOIVA ORANGE ANTONIAZZI ROSSI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

MARLY FARIAS MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

MARTA ATANAZIO TEIXEIRA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

MARTA FRANCEZ VIEIRA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

MARTA MESSIAS NASCIMENTO BUENO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MARTA RAMOS MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MARYANE MARIOT Não encaminhou documentação. INDAIAL PROFESSOR 

MARYLICE DA SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MATEUS DANIEL DA ROSA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

MATEUS ROCHI CARNIEL MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

MAYARA GUIMARAES Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MAYARA MARIA NAZARIO MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

MAYARA VALNIER HAHN PIZZOLO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

MAYARA VERDI ZONTA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

MAYARA VIANA VALENTIM MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

MAYRA LUCIANO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

MEIRIANE GUEDES DE DEUS Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

MELANIA VALERIUS DA SILVA MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

MELINA CORDOVA GRAZZIOTIN MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

MICHELA BITENCOURT MARIANO MATRICULADO BRACO DO NORTE PROFESSOR 

MICHELE CARVALHO MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

MICHELE DAL BEM WREZINSKI MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

MICHELE FELISBERTO TAVARES Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

MICHELE KREISCHER SCHMID MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MICHELI CONCEICAO ESSER HELLMANN Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. POUSO REDONDO PROFESSOR 

MICHELI FIGUEIREDO MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MICHELI PATRICIA DA SILVA MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 



MICHELLE CRISTINA HINSCHING Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

MICHELLE VOLPATO DIELLO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

MILEIDE DA SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

MILENA ZANATTA MANDELLI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

MIRELA ALBERTON MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

MIRIAM THOMSEN DE ESPINDOLA MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

MIRIAN ANGELA BATISTA CARLOS LASKANSKI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MISLENE CRISTINA CARDOSO DA SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

MIXELI PEREIRA STEFFEN BITTENCOURT MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

MONALISA PIVETTA DA SILVA Não encaminhou documentação. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

MONICA FRANCIANE FERRARI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

MONICA MARIA HERMES MARINHO MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

MONICA NEP RIBEIRO Não atende item 12.11, letras "a", "d", "e" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

MORGANA CARVALHO SANTOS MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

MORGANA GUIZONI RODRIGUES Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

MORGANA TAMARA WLOCH FABRIS MATRICULADO POUSO REDONDO PROFESSOR 

MORGANA VIEIRA LOPES Não atende item 12.11, letras "l", "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

NADIA CRISTINA DE SOUZA LOPES MATRICULADO INDAIAL PROFESSOR 

NADIA DE SOUSA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

NADIA INES DE COSTA GAVAZZONI MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

NADINE IOLANDA DA CUNHA MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

NADIR ROLDAO SANTOS MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

NAGELA CONCENCO BURIGO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

NAIANA DA ROSA SANTOS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

NAIARA FERREIRA Não atende item 12.11.1, documentação enviada fora do prazo. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

NAIR GOTERRA DE OLIVEIRA MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

NAIR MANOELA GOMES MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

NAIZA ELIZETE HAEFLIGER MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

NATALY DOMINIAK EUCLIDES Não atende item 12.11, letra "l" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

NATANNY DA SILVA VALERIO Não atende item 12.11, letra "l" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

NEIDE MARIA FILBER Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

NEIRE APARECIDA OLIVEIRA BRANDALISE MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

NEIVA AGOSTINI GUCKERT MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

NEUSA MARIA GASPAR Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

NICE DE ALMEIDA MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

NILCEIA CARDORI MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

NILCIANI DE FATIMA BORGES MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

NILVA FRACARO DA SILVA MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

ODETE SILVEIRA MACHADO. MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

PAMELA MORAIS RODRIGUES DE FREITAS MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

PATRICIA BIEGING Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

PATRICIA BUENO SILVESTRIN Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

PATRICIA CAMILO DOS REIS MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 



PATRICIA CRISTINA HOPPE MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

PATRICIA DA SILVA RIGON MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

PATRICIA DE FATIMA CORREA BARBIANI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

PATRICIA DE OLIVEIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

PATRICIA DE SOUZA EBERHARDT Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

PATRICIA EING MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

PATRICIA FEY MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

PATRICIA KLEEMANN MELO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

PATRICIA LUMMERTZ MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

PATRICIA RECH FERNANDES ULIANO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

PATRICIA REGINA CORONETTI MATRICULADO PONTE SERRADA PROFESSOR 

PATRICIA REGIS MATRICULADO ITAPEMA PROFESSOR 

PATRICIA SCHEPERS Não encaminhou documentação. POUSO REDONDO PROFESSOR 

PATRICIA TAINA RODRIGUES Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

PATY CRISTINA CARBONARI MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

PAULO ARNOLDO KOGLIN MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

PEDRO FERNANDES LEITE DA LUZ Não atende item 12.11, letras "e", "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

PEDRO HENRIQUE CARDOSO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

PRISCILA EVANGELISTA MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

PRISCILA MEDEIROS GONCALVES GHELERI MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

QUELEM BENDO HENRIQUE MAGNUS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE PROFESSOR 

QUELEN JANINE CARDOSO ZAMBELLI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

QUITERIA KLEMUK MARQUES MATOS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

RAFAEL BERNARDO DA SILVA BLASECHI Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

RAFAEL LUIZ NUNES Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

RAFAEL PRUDENCIO PEREIRA MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

RAFAEL RIBEIRO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

RAFAEL TEODORO GONCALVES Não encaminhou documentação. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

RAIANE DA SILVA MARCON Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE PROFESSOR 

RAMONI PEREIRA STEFFEN MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

RAQUEL ARALDI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

RAQUEL DA SILVA ROCHA ALBUQUERQUE MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

RAQUEL DE OLIVEIRA NASCIMENTO ZANON MATRICULADO ITAPEMA PROFESSOR 

RAQUEL FABIANA BOEIRA DE ANDRADE TAUFENB Não atende item 12.11.1, documentação não enviada. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

RAQUEL IORIATTI PIRAN Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

RAQUEL PACHECO CARDOSO MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

RAQUEL SARA DA SILVA MOTA MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

RAQUEL TONN Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

RAQUELI DAS NEVES DEMETRIO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

REBECA HILDE CRISTINE DEBORA MIRIAN MILA MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

REGIANE MEYER Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

REGIANE SANTOS STINGHEN Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. POUSO REDONDO PROFESSOR 

REGIANE SOUZA DE OLIVEIRA TEIXEIRA MATRICULADO POUSO REDONDO PROFESSOR 



REGINA DE FAVERI VELHO BEHENCK MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

REGINA FERRAZOLI CAMARGO XAVIER Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

REGINA LACERDA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

REJANE ATANAZIO DE MATOS Não atende item 12.11, letras "e", "l" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

REJANE MARIA MARTINI MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

RENATA DOS PASSOS SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

RENATA FAVARETTO MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

RENATA LAURA PADILHA MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

RENATA PAES WOYTUSKI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

RICARDO DOS SANTOS MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

RICARDO EVANDRO RHEINHEIMER MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

RITA DE CASSIA DA SILVEIRA BENDLIN Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

ROBELIA MATTOS DOS SANTOS MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

ROBERTA ARIANE SCHERZOSLHI MATRICULADO CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

ROBERTA NOHATTO CASSANIGA MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

ROBERTO FUCK DE ALMEIDA MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

RONI LAUDIR LOHMANN Não atende item 12.11, itens"e", "n", "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

ROSA CRISTINA DA CRUZ Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

ROSA LAURINDA RODRIGUES Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ROSANA ANDRETTI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ROSANA APARECIDA FRANCA SALVADOR MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ROSANA MARTINHO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

ROSANA PAULA DABOIT SALVARO Não atende item 12.11, letras "m", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ROSANA STAHNKE LADEWIG MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

ROSANE CRISTINA SCHMIDT MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

ROSANE DA SILVA LUMMERTZ Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ROSANE DE FATIMA PEZZOLE DA SILVA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

ROSANE DE OLIVEIRA MATRICULADO PONTE SERRADA PROFESSOR 

ROSANE PATEL MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

ROSANGELA JOSEFINO BRAZ MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ROSANGELA MARIA DA SILVA MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

ROSANI FATIMA DILBERTI NAIBO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

ROSELAINE ARAUJO Não atende item 12.11.1, documentação enviada fora do prazo. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

ROSELAINE SCHWARZER Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

ROSELEI ALTHAUS Não encaminhou documentação. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

ROSELI BARCELOS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

ROSELI DA SILVA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

ROSELI DELA JUSTINA MIGUEL Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

ROSELI ROCKENBACH RODRIGUES MATRICULADO ITAPEMA PROFESSOR 

ROSIANE DE MATOS SCARIOT MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ROSILEI KOCH TOMIO MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

ROSILENE BARBOSA DE SOUZA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

ROSILENE DA SILVA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 



ROSILENE MARECO SALINAS MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

ROSILENE REIS DE FRANCA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

ROSIMERE DA CUNHA ALEXANDRE MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ROZANA ORSOLIN MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

RUBIA PAULA DE MOURA DELL OSBELL MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

RUTE RODRIGUES DA ROSA PASSULD Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

SABRINA AMARILDO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

SABRINA MEDEIROS SILVA GUIMARAES MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

SALETE DA SILVA BRESSAN Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

SALETE TEREZINHA SPIASSI Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

SAMARA TITON Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

SANDRA ALEXANDRE MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

SANDRA DE SOUZA RODRIGUES MINATTI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

SANDRA FATIMA KUSTER MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

SANDRA JAQUELINE DE SOUZA Não atende item 12.11, letras "m", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

SANDRA MARA SAADE JOSE MATRICULADO PONTE SERRADA PROFESSOR 

SANDRA PERDONCINI MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

SANDRA REBOUCAS DE ARAUJO RODRIGUES MATRICULADO INDAIAL PROFESSOR 

SANDRA REGINA DOS SANTOS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

SANDRA REGINA MARCELINO MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

SANDRA REGINA MARIOTTI MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

SANDRA REGINA MINONO DE SOUZA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

SANDRA REGINA NUNES PEREIRA Não atende item 12.11, letras "a", "l", "n", "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

SANDRA REGINA SBARDELOTT MANOEL DA SILVA Não atende item 12.11.1, documentação enviada fora do prazo. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

SANDRA VITALI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

SARA REGINA DE ARAUJO SASSI Não atende item 12.11, letra "a" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

SCHEILA ALMEIDA FERREIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

SCHEILA SERAFIM FRANCISCO FREITAS Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

SCHEILA VERISSIMO GONCALVES Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

SELMA GONCALVES CAMARGO LEICHSENRING MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

SELMA MARCIA KANIA VITORINO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

SHEILA CARDOSO VIEIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

SHEILA FLORIANO MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

SHEILA THAIS PASCHOAL BONISSONI MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

SHEILA VANUSA DE SOUZA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

SHERIE SOARES DO PRADO Não encaminhou documentação. ITAPEMA PROFESSOR 

SIBELE MAFRA DOS SANTOS MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

SIEGFRIED JOSE SAUER MATRICULADO INDAIAL PROFESSOR 

SILMARA BERLANDA Não encaminhou documentação. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

SILMARA FABIANA FARINA MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

SILMARA TEODOROVICZ Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

SILVANA APARECIDA ALLEBRANDT MATRICULADO PONTE SERRADA PROFESSOR 

SILVANA APARECIDA SIQUEIRA MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 



SILVANA BATISTA DA SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. PONTE SERRADA PROFESSOR 

SILVANA FATIMA DOS SANTOS MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

SILVANA FERRONATTO DE MELLO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

SILVANA FREIRE MACHADO MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

SILVANA ISIDORO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

SILVANA PANOCH MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

SILVANE ALBRECHT ELY Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

SILVETI KšSTER DA SILVA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

SILVIA COSTA MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

SILVIA FERNANDES Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

SILVIA MADALENA DA COSTA PACHECO Não encaminhou documentação. INDAIAL PROFESSOR 

SILVIA STERN Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

SIMONE ALEXANDRE EVALDT MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

SIMONE CORREA COELHO MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

SIMONE KUESTER NEVES Não encaminhou documentação. INDAIAL PROFESSOR 

SIMONE MARQUES DE OLIVEIRA MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

SIMONE MEDEIROS MACIEL MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

SIMONE THEISEN MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

SIMONE WINK DE OLIVEIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

SIMONI PEREIRA MARTINS PAGANINI MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

SIMONI TEIXEIRA DO CANTO MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

SINARA RAULINO BOEIRA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE PROFESSOR 

SIRLANI QUERINO NUNES MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

SIRLEI KOEFENDER FRARE Não atende item 12.11, letra "l" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

SOELENE MARA DE SOUZA Não encaminhou documentação. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

SOLANGE APARECIDA DE CAMARGO DE OLIVEIRA MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

SOLANGE DELFINO GADOTTI Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

SOLANGE RAMOS DA SILVA FRUHAUF Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

SOLANGE REINHOLD Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

SOLANGE VANDERLINDE MATRICULADO INDAIAL PROFESSOR 

SONIA DA SILVA SANTOS Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

SOZI MERI VOGEL Não atende item 12.11, letras "d", "n", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

SUELEN GOMES AGUIAR Não atende item 12.11, letra "e" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

SUELI ACORDI HENRIQUE MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

SUELI BEZA MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

SUELLEN SOMARIVA MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

SUIAN CAMILE VENANCIO MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

SUSAN ANDRESSA TRIBESS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

SUSANA BARCELOS CARDOSO MATRICULADO BRACO DO NORTE PROFESSOR 

SUZANA APRECIDA DOS PASSOS RIBEIRO MATRICULADO CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

SUZANA VIEIRA DE SOUSA NASCIMENTO Não atende item 12.11, letra "e" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

SUZETE TEREZINHA FEREIRA DE LIMA MATRICULADO PONTE SERRADA PROFESSOR 

TAIANE CORREA KOEPPE DE PAIVA MATRICULADO ITAPEMA NÃO PROFESSOR 



TAINARA VICENTE DE OLIVEIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

TALITA NEP RIBEIRO NASCIMENTO Não atende item 12.11, letras "e", "l" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

TANIA KESTRING JACINTO MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

TANIA REGINA MENDES MATRICULADO PONTE SERRADA PROFESSOR 

TATIANA GONCALVES Não encaminhou documentação. ARARANGUA PROFESSOR 

TATIANA LOBATO Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

TATIANA MACHADO DE MATOS MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

TATIANE CASTILHOS MACHADO MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

TATIANE DE LIZ POLEZA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

TATIANE DOMINGUES PEREIRA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

TATIANE DOS SANTOS MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

TATIANE NAZARIO COSTA MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

TATIANE TANCREDO CARGNIN Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

TATIANI ALVES Não atende item 12.11, letras "e", "f" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

TATIANI APARECIDA PEREIRA MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

TAYSE CONTI MATRICULADO ARARANGUA PROFESSOR 

TEREZA CRISTINA BATISTA SABINO MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

TEREZINHA APARECIDA MAIA PEREIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

THAIS FIGUEREDO Não atende item 12.11, letras "e", "n" e item 12.11.1. POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

THAIS SILVEIRA SARTOR Não encaminhou documentação. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

THAISA DE AGUIAR MORO MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

THAISE SANTOS MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

THALITA BENTO BONFANTI MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

THIAGO BROLEZZI Não encaminhou documentação. CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

THIAGO JANSEN BELMIRO MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

THIAGO RICARDO HENRIQUE PINTO GERVASIO Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

THUIANE VIEIRA DE JESUS MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

TIAGO JOSE TEODORO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. CAMPOS NOVOS PROFESSOR 

TIAGO NEUTZLING WILLE MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

TUANY JOSEFINO DEMETRIO Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

TYANE OENNING INACIO MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

VALDINEIA FRASSON DEBIASI MATRICULADO BRACO DO NORTE NÃO PROFESSOR 

VALDIRENE ALVES ESPINDOLA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. BRACO DO NORTE PROFESSOR 

VALDIRENE MACHADO LUPIM MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

VALQUIRIA BORGES DA SILVA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

VANDRA LEISER RIBEIRO MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

VANESA REGINA SANAMBAI DE OLIVEIRA Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

VANESSA KIST Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. CONCORDIA PROFESSOR 

VANESSA RESENDE FOGACA MATRICULADO INDAIAL NÃO PROFESSOR 

VANIA FRANCISCO GONCALVES MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

VANIA POZZO ROSSATTO MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

VANILDA DE AGUIAR WARMILING Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

VANIR ALEXANDRE DOS SANTOS Não atende item 12.11, letras "n", "o" e item 12.11.1. PRAIA GRANDE PROFESSOR 



VANUSA SCHAPPO MATHEUS MATRICULADO POUSO REDONDO NÃO PROFESSOR 

VATUZA VENANCIO DE ALMEIDA MATRICULADO FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

VENESIA FERREIRA BORGES Não atende item 12.11.1, documentação não enviada. ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

VERA LUCIA LAMP PAVAN Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

VERA LUCIA MORAIS Não atende item 12.11, letras "d", "e", "n", "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

VERA LUCIA MULLER MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

VERIDIANA CARDOSO ZEFINO MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

VERIDIANA SPONCHIADO MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

VERONICA MORENO VELAZQUEZ Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. FLORIANOPOLIS PROFESSOR 

VILMAR DE CASTILHO MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

VINICIUS DOS SANTOS MATHIAS MATRICULADO ARARANGUA PROFESSOR 

VIVIAN LUIZA DE FRANCA CLEMENTE Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. INDAIAL PROFESSOR 

VIVIANE AMARAL GOIS DE SOUZA MATRICULADO ITAPEMA PROFESSOR 

VIVIANE CRISTINA DA COSTA BARBOSA MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

VIVIANE GRIGOL GIRELLI MATRICULADO PONTE SERRADA NÃO PROFESSOR 

VIVIANE MARIA DE MENEZES MATRICULADO CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

VIVIANE RODRIGUES TAVARES DOS SANTOS MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

VIVIANE SANTOS DA SILVA Não atende item 12.11, letra "o" e item 12.11.1. ARARANGUA PROFESSOR 

VONIA DE OLIVEIRA MACHADO MATRICULADO CAMPOS NOVOS NÃO PROFESSOR 

WAGNER DA SILVA ROCHO Não encaminhou documentação. PRAIA GRANDE PROFESSOR 

WILKERSON DOS ANJOS Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA NÃO PROFESSOR 

WILLIAN AMERICO DA SILVA MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ZENAIDE LADWIG SCHOLLES Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. ITAPEMA PROFESSOR 

ZILMA DOS SANTOS BELLETTINI MATRICULADO PRAIA GRANDE NÃO PROFESSOR 

ZOLAINE VARGAS SZCZEPANIK Não atende item 12.11.1, documentação não enviada. CONCORDIA NÃO PROFESSOR 

ZULEIDE RAQUEL ARAUJO STEFFEN Não atende item 12.11, letra "n" e item 12.11.1. INDAIAL NÃO PROFESSOR 

ZULMA IZABEL DA SILVA ALMERAO MATRICULADO ARARANGUA NÃO PROFESSOR 

 
 

        Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
 
 
         Florianópolis, 30 DE JULHO DE 2013 
 
 
 
         Rosângela de Souza Machado 
         Coordenadora de Vestibulares e Concursos 

 


